[image: image1.jpg]17-04-1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO

LEI    Nº 75,  de 22 de abril de 2002
Abre crédito Adicional Especial , no Orçamento Municipal de 2002 e dá outras providências
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre-RS , Sr. ALMIRO BUSS.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
ART. 2º  - Fica autorizado  o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município de 2002, conforme os seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas:

01. Câmara Municipal  de Vereadores

01. Legislativo
01.031. Ação Legislativa
01.031. 0001. Atividade Legislativa Parlamentar.
01.031.0001.2.001. Manutenção das Atividades do Legislativo

3.0.00.00.00.00. Despesas Correntes

3.3.90.00.00.00. Aplicações Diretas

3.3.90.35.00.00. Serviços de Consultorias

Valor: 4.000,00( quatro mil reais)

ART. 3º - Servirá como  cobertura para o Crédito Adicional Especial  de que trata o Art. 2º desta Lei , a redução da  dotação orçamentária indicada , conforme os programas de trabalho e  respectivas categorias econômicas :

01. Câmara Municipal de Vereadores

01. Legislativo

01. 031. Ação Legislativa

01.031.0001. Atividade  Legislativa Parlamentar
01.031.0001.2.001. Manutenção das Atividades do Legislativo

3.0.00.00.00.00. Despesas Correntes

3.3.90.00.00.00. Aplicações Diretas

3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

3.3.90.39.99.00. Demais Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Valor R$ 4.000,00( quatro mil reais)

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre,  22 de abril de 2002
ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.